МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18¬

П Р И К А З

от 09.09.2024                                                           № 524

 Об организации наставничества в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст.27, п.2, ст. 48, п.1 пп.7 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации¬ от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ; с
Положением об организации наставничества в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Средняя школа №18¬, с целью
организации методической помощи молодым педагогам, их успешной
профессиональной адаптации, создания условий для самореализации и
приобретения практических навыков, необходимых для педагогической
деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственной за организацию наставничества в 2024-2025

старшего методиста Борисову Е.А.
2. Утвердить:

2.1. План реализации («дорожную карту¬) целевой модели
наставничества (Приложение1).

2.2. Утвердить список наставников молодых педагогов в возрасте до 30

лет, для вновь прибывших педагогов (Приложение 2).
2.3. Утвердить состав Совета наставников (Приложение 3).
2.4. Утвердить список наставников детей в возрасте от 10 до 19 лет,

вошедших в программу наставничества в роли наставляемого (Приложение 4).
3. Педагогам-наставникам подготовить персонализированные программы
наставничества на 2024-2025 учебный год и предоставить их на утверждение
Методического совета в срок до 01.10.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                 А.А. Калиновский

С приказом № 524 от 09.09.2024 ознакомлены:

 ФИО педагога Дата Подпись

1. Алимбекова Н.В.

2. Березовская С.Д.

3. Голованова Н.А.

4. Гончарук А.А.

5. Золотоверхая Н.Н.

6. Игнатьева Д.М.

7.  Кудрина Н.Ю.

8. Куспаева В.А.

9. Ничкова Л.В.

10. Пириев Ф.В.

11. Шлепнев К.В.

                                                                                                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                                                                         к приказу № 524 от 09.09.2024 г.

План реализации (дорожная карта) целевой модели наставничества в МБОУ «СШ №18¬

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

I. Информационное направление

1.  Информирование педагогического коллектива МБОУ «СШ №18¬ о
реализации программы наставничества

Сентябрь 2024 года Методист Борисова Е.А.

2.  Информирование участников программы наставничества о
сложившихся парах/группах. Закрепление пар/групп приказом
директора МБОУ «СШ №18¬

Сентябрь 2024 года Методист Борисова Е.А.

3.  Формирование информационной базы наставников Сентябрь 2024 года Методист Борисова Е.А.

     4. Публикация результатов реализации программы наставничества,
опыта лучших наставников и их кейсов на официальном сайте МБОУ
«СШ №18¬

Июнь-август 2025 Методист Борисова Е.А.

      5. Внесение данных об итогах реализации программы наставничества в
базу наставников и базу наставляемых

Июнь-август 2025 Методист Борисова Е.А.

6. Создание, наполнение и обновление раздела «Развитие
наставничества¬ на сайте школы

В течение года Методист Борисова Е.А.

7. Проведение фотосессий, выпуск открыток, плакатов, календарей,
постеров «Наши наставники¬

В течение года Методист Борисова Е.А.

II. Направление методического сопровождения

1.  Создание банка методических материалов для проведения обучения
наставников

Сентябрь 2024 года Методист Борисова Е.А.,
председатель Совета

наставников Алимбекова
Н.В.

2.  Обучение наставников Сентябрь-октябрь
2024 года

Методист Борисова Е.А., зам.
директора Алимбекова Н.В.

3.  Направление педагогов-наставников на курсы повышения
квалификации, семинары, вебинары и другие методические
мероприятия

В течение периода Методист Борисова Е.А.,
зам. директора Алимбекова

Н.В.

III.Организационное направление

       1. Анкетирование педагогов МБОУ «СШ №18¬, желающих принять
участие в программе наставничества. Сбор согласий на сбор и
обработку персональных данных от участников программы

Август-сентябрь
2024 года

Методист Борисова Е.А

2. Формирование базы наставников Сентябрь 2024 года Методист Борисова Е.А

3. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и
наставничества. Формирование базы наставляемых

Сентябрь 2024 года
– 15%

обучающихся

Методист Борисова Е.А

4. Вовлечение молодых специалистов в программу наставничества в
роли наставляемого

В течение учебного
года – 100%

Методист Борисова Е.А

5. Выбор форм наставничества, реализуемых в рамках текущей
программы наставничества

Сентябрь 2024 года Методист Борисова Е.А

6. Формирование Совета наставников Август 2024 года Методист Борисова Е.А

      7. Организационная встреча наставника и наставляемого Сентябрь 2024 года Методист Борисова Е.А,
председатель Совета

наставников Алимбекова
Н.В.

8. Составление плана работы наставника с наставляемым на 2024-2025

учебный год

Сентябрь-октябрь
2024 года

Наставники, Совет
наставников

9. Заседание Совета наставников Раз в четверть Методист Борисова Е.А.,

председатель Совета
наставников Алимбекова Н.В

      10. Проведение заключительной итоговой встречи наставника и
наставляемого

Май 2025 года Наставники

       11. Анкетирование участников об удовлетворённости результатами
программы наставничества

Май 2025 года Методист Борисова Е.А.,
председатель Совета

наставников Алимбекова Н.В

       12 . Торжественное мероприятие по подведению итогов реализации
программы наставничества и награждению лучших наставников

Май 2025 года Методист Борисова Е.А

IV. Аналитико-прогностическое направление

1. Мониторинг эффективности реализации программы в части влияния
на наставляемых

В течение периода Методист Борисова Е.А

        2. Мониторинг эффективности реализации программы в части
повышения профессионального уровня наставников

В течение периода Методист Борисова Е.А

        3. Анализ эффективности и качества реализации программы
наставничества

Май 2025 года Методист Борисова Е.А.,
Методический совет, Совет

наставников

4.  Оформление итогов и процессов совместной работы в рамках
программы наставничества в кейсы

Май 2025 года Методист Борисова Е.А.,
председатель Совета

наставников Алимбекова Н.В

5.  Составление плана работы на 2025-2026 учебный год Июнь 2025 Метордист Борисова Е.А.,
Методический совет

Приложение №2

к приказу № 524 от 09.09.2024 г.

Список наставников молодых педагогов в возрасте до 30 лет
в 2024-2025 учебном году

№ п/п ФИО, должность молодого
специалиста

ФИО, должность наставника

Второй год наставничества
1.  Пириев Фаиг Видади оглы, учитель

английского языка

Куспаева Вера Александровна, учитель
английского языка

2.  Ничкова Людмила Владимировна,
педагог-психолог

Игнатьева Дарья Михайловна,
заместитель директора по ВР

Третий год наставничества

3.  Березовская София Дмитриевна,
педагог-организатор

Игнатьева Дарья Михайловна,
заместитель директора по ВР

4.  Шлепнев Кирилл Вадимович, учитель
физической культуры

Гончарук Алевтина Анатольевна,
учитель физической культуры

Приложение №3

к приказу № 524 от 09.09.2024 г.

Состав Совета наставников на 2024-2025 учебный год

№ Фамилия Имя Отчество Должность Роль в Совете
наставников

1. Алимбекова Наталья
Владимировна

учитель географии, зам.
директора по УР

Председатель

2. Голованова Наталья
Анатольевна

учитель русского языка и
литературы

Член Совета

3. Кудрина Наталья
Анатольевна

учитель начальных классов Член Совета

4. Куспаева Вера
Александровна

учитель английского языка Член Совета

5. Игнатьева Дарья
Михайловна

заместитель директора по ВР Член Совета

6. Гончарук Алевтина
Анатольевна

учитель физической культуры Член Совета

7. Золотоверхая Надежда
Николаевна

учитель начальных классов Член Совета

Приложение №4
к приказу № 524 от 09.09.2024 г

Список наставников детей в возрасте от 10 до 19 лет, вошедших в программу
наставничества в роли наставляемого в 2024-2025 учебном году

№ ФИО Класс  Категория детей Сведения о наставнике

Слабоуспевающие/одаренные дети

1 Шабарова
Вероника

9 А Одаренные дети Борисова Е.А., учитель биологии

Бадалов М.Ф., учитель истории

Тухфатуллина Р.Т., учитель
химии

2 Павлова Ксения 10 А Одаренные дети Борисова Е.А., учитель биологии

Тухфатуллина Р.Т., учитель
химии

3 Горбик Анастасия  10 А Одаренные дети Борисова Е.А., учитель биологии

4 Махмуд Исок
Мухаммадюнус

3Б Мигрант/не говорящий на
русском языке

Смирнова И.А., учитель
начальных классов

5 Золотухин Артём
Иванович

9В Одаренные дети Пархамович Е.А, учитель
математики

6 Назарова Аделина 7 А Одаренные дети Аникеева А.М., учитель
математики

7 Савчук Екатерина
Сергеевна

3А Одаренные дети Кудрина Н.Ю., учитель
начальных классов

8. Шабаров Кирилл
Андреевич

3А Одаренные дети Кудрина Н.Ю., учитель
начальных классов

9. Махмудов Абубакр
Анварович

3А Мигрант/не говорящий на
русском языке

Кудрина Н.Ю., учитель
начальных классов

10. Юлдашбаева
Карина Ильфатовна

8Б Одаренные дети Голованова Н. А., учитель
русского языка и литературы

11. Маркелов Алексаей
Николаевич

8А Опекаемый Голованова Н. А., классный
руководитель, учитель русского

языка и литературы

12. Машкина Арина 11 А Одаренные дети Гречушкин А.Н., учитель
истории и обществознания

13. Жуковец Вероника 11 А Одаренные дети Гречушкин А.Н., учитель
истории и обществознания

14. Акбаров Имрон  2Б Слабоуспевающий Золотоверхая Н.Н., учитель
начальных классов

15. Азаматов Умед
Улугбекович

1А Мигрант/не говорящий на
русском языке

Пашкина И.Н., учитель
начальных классов

16. Славгородская
Екатерина

11А Одаренные дети Березовская Л.Н., учитель
технологии

17. Славгорордская
Анна

11А Одаренные дети Березовская Л.Н., учитель
технологии

18. Эрматов Жонибек 8 В Слабоуспевающие Щербий Л.К., учитель
математики

19. Амаков Хасан 8 В Слабоуспевающие Щербий Л.К., учитель
математики

20. Ультраков  Руслан  8 В Слабоуспевающие Щербий Л.К., учитель
математики

21. Галеева Эльмира 9 Б Одаренные дети Алимбекова Н.В., учитель
географии

22 Назарова Аделина 7 А Одаренные дети Алимбекова Н.В., учитель
географии

23. Голованова
Ангелина

11 А Одаренные дети Алимбекова Н.В., учитель
географии

24. Кабилов Гафуржон 4 А Слабоуспевающий Емелина Е.В., учитель
начальных классов

25. Акбаров Имрон 2 Б Слабоуспевающий Золотоверхая Н.Н., учитель
начальных классов

26. Каримов Ихтиёр 4 В Слабоуспевающий Толстых Т.Н., учитель
начальных классов

27. Жолобов Савелий 5 Б Слабоуспевающий Чуйкова Ю.Н., учитель
начальных классов

28. Ханипова Аделина 5 Б Одаренные  Чуйкова Ю.Н., учитель
начальных классов

29. Герман Дарья 11 А Одаренные Гончарук А.А., учитель
физической культуры

30. Рыженко Анжелика 7 В Одаренные Гончарук А.А., учитель
физической культуры

31. Масаев Махди  9 А Одаренные Тухфатуллина Р.Т., учитель
химии

32. Телешихина Софья 9 А Одаренные Тухфатуллина Р.Т., учитель
химии

33. Капралова Полина 9 А Одаренные Тухфатуллина Р.Т., учитель
химии

34. Юнкашиев Рахим 9 В Одаренные Тухфатуллина Р.Т., учитель
химии

 Итого  34

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

1 Минаев Богдан
Максимович

2Б

 Золотоверхая Н.Н., учитель
начальных классов

2 Шолохова Валерия
Серговна

4А   Емелина Е.В., учитель
начальных классов

3 Самков Александр
Константинович

4Б   Акшенцева О.Ю., учитель
начальных классов

4 Бахарев Арсений
Андреевич

5В
.

 Рязанцева Т.В., учитель
английского языка

5 Приймак Виктория
Павловна

6Б

 Кравцова В.В., учитель русского
языка и литературы

6 Лавриненко Артём
Сергеевич

7Б

 Гречушкин А.Н., учитель
истории

7 Маркелов Алексей
Николаевич

8А   Голованова Н. А., учитель
русского языка и литературы

8 Захарова Кристина
Денисовна

8Б    Кирста Е.А., учитель
английского языка

9 Стадник Матвей
Алексеевич

9Б   Ткач С.В., учитель физической
культуры

10 Тузовская Ирина
Сергеевна

9Б

 Ткач С.В., учитель физической
культуры

11 Харитонов Валерий
Романович

9В

 Пархамович Е.А., учитель
математики

12 Харитонова
Александра
Сергеевна

9Б   Ткач С.В., учитель физической
культуры

13 Широкова Мария
Михайловна

9В

 Пархамович Е.А., учитель
математики

14 Кривошеева Ксения
Андреевна

11А   Пузатова С.В., учитель русского
языка и литературы

15 Кожевникова
Софья Михайловна

11А   Пузатова С.В., учитель русского
языка и литературы

 Итого  15

Дети-инвалиды, ОВЗ

1 Хохрякова
Маргарита

9 Б ОВЗ Ткач С.В., учитель физической
культуры

2 Джураев Болтабой
Абдусамадович

3 А Дети-инвалиды Кудрина Н.Ю., учитель
начальных классов

3 Сыпайло

Александра

2 А ОВЗ Трошина Н.Г., учитель
начальных классов

4 Сыпайло Елена  2 А ОВЗ Трошина Н.Г., учитель
начальных классов

5 Терентьев Михаил  6 А Дети-инвалиды Куспаева В.А., учитель
английского языка

6 Сыпайло Виктория
Романовна

1 А ОВЗ Пашкина И.Н., учитель
начальных классов

7 Идиятуллина Ляйсан 1 Б Дети-инвалиды Зыкова А.А., учитель начальных
классов

8 Нурисламов Адам
Ильясович

1 Б ОВЗ Зыкова А.А., учитель начальных
классов

9 Куренков Фёдор 2 Б ОВЗ Золотоверхая Н.Н., учитель
начальных классов

10 Захарова Дарья
Денисовна

3А ОВЗ Кудрина Н.Ю., учитель
начальных классов

11 Лукашук Савелий
Александрович

3 А ОВЗ Кудрина Н.Ю., учитель
начальных классов

12 Брюхов Дмитрий
Александрович

3 Б ОВЗ Смирнова И.А., учитель
начальных классов

13 Кирьяк Мирослав
Николаевич

3 Б ОВЗ Смирнова И.А., учитель
начальных классов

14 Муллагалиев
Динислам

Ильдарович

3 Б ОВЗ Смирнова И.А., учитель
начальных классов

15 Рошка Вероника
Насимовна

3 Б ОВЗ Смирнова И.А., учитель
начальных классов

16 Филоненко Мария
Андреевна

4 А ОВЗ Емелина Е.В., учитель
начальных классов

17 Гасанова
Гюльджохра Санан

кызы

4 Б ОВЗ Акшенцева О.Ю., учитель
начальных классов

18 Кочесоков Саид
Гумарович

4 Б ОВЗ Акшенцева О.Ю., учитель
начальных классов

19 Муллагалиев Ислам
Ильдарович

4 Б ОВЗ Акшенцева О.Ю., учитель
начальных классов

20 Звонов Даниил
Валерьевич

4 В ОВЗ Толстых Т.Н., учитель
начальных классов

21 Кильдияров Руслан
Иршатович

4 В ОВЗ Толстых Т.Н., учитель
начальных классов

22 Иксанов Артём
Альбертович

5 А ОВЗ Аникеева А.М., учитель
математики

23 Варлаков Данил
Алексеевич

6 А ОВЗ Куспаева В.А., учитель
английского языка

24 Иванников Артём
Игоревич

6 А ОВЗ Куспаева В.А., учитель
английского языка

25 Сысоева Анастасия
Андреевна

6 В ОВЗ Гончарук А.А., учитель
физической культуры

26 Аскарова Кирилла
Ревальдовна

8 А ОВЗ Голованова Н.А, учитель
русского языка

27 Отт Дмитрий
Владимирович

8 В ОВЗ Алимбекова Н.В., учитель
географии

28 Прибытков Алексей
Александрович

8 В ОВЗ Алимбекова Н.В., учитель
географии

29 Цапко Александр
Андреевич

9 А ОВЗ Солдатова Ю.А., методист

30 Никитин Владислав
Андреевич

9 Б ОВЗ Ткач С.В., учитель физической
культуры

31 Стадник Матвей
Алексеевич

9Б ОВЗ Ткач С.В., учитель физической
культуры

32 Алабирдиева Элина
Ренатовна

9 В ОВЗ Пархамович Е.А, учитель
математики

33 Тимофеева Юлия
Сергеевна

9 В ОВЗ Пархамович Е.А, учитель
математики

34 Багина Анна
Александровна

5 А Дети-инвалиды Аникеева А.М., учитель
математики

35 Власенко Артём
Петрович

6Б  Дети-инвалиды Кравцова В.В., учитель русского
языка и литературы

36 Евдокимова
Елизавета Андреевна

8В  Дети-инвалиды Алимбекова Н.В., учитель
географии

37 Варлакова Елизавета
Алексеевна

10А
Дети-инвалиды Бадалов М.Ф., учитель ситории

 Итого  37

Учет в МКДНиЗП, семья СОП

1 Хасанов Глеб 2 Б  Золотоверхая Н.Н., учитель
начальных классов

2 Шкиль Арсений 3 Б  Смирнова И.А., учитель
начальных классов

3 Вычужанин Степан 7 А  Медянцева К.А., учитель
английского языка

4 Намазов Али 9 В  Пархамович Е.А., учитель
математики

5 Аликаев Азамат 9 В  Пархамович Е.А., учитель
математики

6 Попылова 10 Б  Березовская Л.Н., учитель

Виктория технологии

7 Постовая Ксения 11 А  Пузатова С.В., учитель русского
языка и литературы

8 Микерина
Виктория

11 А  Пузатова С.В., учитель русского
языка и литературы

9 Кияшко Диана 11 А  Пузатова С.В., учитель русского
языка и литературы

 Итого  9

 Всего  95

		2024-09-24T12:49:24+0500
	Калиновский Алексей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей электронной подписью